
Semester: SS 2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Neurologie für
Neuropsychologen II
(Lutz)

Tutorium Biopsychologie (zur
Vorlesung)
(Basten-Günther)

Di

Biologische Psychologie und
medizinische Grundlagen I, Teil
2
(Lautenbacher)

Klinische Wissenschaften II:
Klinische Psychologie,
Neuropsychologie und
Psychopathologie II
(Wolstein)

Demenz: Grundlagen,
Diagnostik und Therapie
neuropsychologischer Defizite
(Trapp)

Mi

Schlaf
(Strömel-Scheder)

Neuropsychologie
(Lautenbacher)

Do

Psychophysiologie und
Neurobiologie der Depression
(Lautenbacher)

Medizin in der Psychologie
(Grupp)

Fr

Tutorium Biopsychologie (zur
Vorlesung)
(Basten-Günther)

Angewandte Neuropsychologie:
Kompensation als
therapeutisches Prinzip in der
Behandlung
neuropsychologischer
Störungsbilder - Fallseminar
(nur 21.5., 18.6., 25.6.)

(Förtsch)

Psychopharmaka und Drogen:
neuropsychologische und
neuroanatomische Grundlagen
(nur 25.6.)

(Schmitt)

Psychopharmaka und Drogen:
neuropsychologische und
neuroanatomische Grundlagen
(nur 18.6.)

(Schmitt)

Sa

Psychopharmaka und Drogen:
neuropsychologische und
neuroanatomische Grundlagen
(nur 19.6., 26.6.)

(Schmitt)

Stand: Montag, 22 Juli 2024 03:06:25


