## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00	Neurologie für	]				
09:00	Neuropsychologen II (Lutz)					Psychopharmaka und Drogen: neuropsychologische und
10:00		Biologische Psychologie und medizinische Grundlagen I, Teil			Tutorium Biopsychologie (zur Vorlesung)	neuroanatomische Grundlagen (nur 19.6., 26.6.) (Schmitt)
11:00		(Lautenbacher)			(Basten-Günther)	
12:00			Schlaf (Strömel-Scheder)			
13:00					Angewandte Neuropsychologie: Kompensation als therapeutisches Prinzip in der	
14:00		Klinische Wissenschaften II: Klinische Psychologie, Neuropsychologie und	Neuropsychologie (Lautenbacher)	Psychophysiologie und Neurobiologie der Depression (Lautenbacher)	Behandlung neuropsychologischer Störungsbilder - Fallseminar	
15:00		Psychopathologie II (Wolstein)		(Editional Property)	(nur 21.5., 18.6., 25.6.) (Förtsch)	
16:00	Tutorium Biopsychologie (zur Vorlesung) (Basten-Günther)				Psychopharmaka und Drogen: neuropsychologische und neuroanatomische Grundlagen (nur 25.6.)	
17:00					(Schmitt)  Psychopharmaka und Drogen: neuropsychologische und	
18:00		Demenz: Grundlagen, Diagnostik und Therapie neuropsychologischer Defizite		Medizin in der Psychologie (Grupp)	neuropsychologische Grundlagen (nur 18.6.) (Schmitt)	
19:00		(Trapp)				1